日 障 者 戸 発 第 ７ 号
令和３年 ６月 １日

都道府県
各 指定都市 社会福祉協議会会長 殿

中 核 市

公益財団法人日本障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ協会
全国障害者総合福祉センター（戸山サンライズ）
館 長 君 島 淳 二

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度 全国障害者総合福祉センター（戸山サンライズ）
で実施する研修事業について（ご依頼）

全国障害者総合福祉センター（戸山サンライズ）の運営につきましては、平素より格別のご
理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記事業を令和３年度においても公益財団法人日本障害者リハビリテーション協会が
厚生労働省から委託等を受け、研修会日程表（別紙）のとおり全国障害者総合福祉センター（戸
山サンライズ）において実施いたします。

つきましては、貴職より管内市区町村社会福祉協議会等関係機関に対しまして、積極的に
研修会をご活用いただきますよう周知方宜しくお願いいたします。

なお、下記研修会は新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策としてオンライン研修とい
たします。

１．障害者施設職員研修会（新任職員コース）【オンライン研修】
２．心のバリアフリー研修会【オンライン研修】
３.『個別支援計画』作成および運用に関する研修会【オンライン研修】
４.障害者のためのレクリエーション支援者養成研修会【オンライン研修】
５.障害者福祉センター等職員研修会【オンライン研修】

※研修会概要（別紙）
※上記２～５の研修日程につきましては、決定次第当センターＨＰにてお知らせします。

なお、各研修会につきましては、詳細が決定次第追って各都道府県・指定都市・中核市障
害保健福祉主管課に送付することといたしておりますので、ご承知おきください。

各研修会の実施要領、申込書等は当センターホームページに掲載しております。
URL http://www.normanet.ne.jp/~ww100006/index.htm

担当：全国障害者総合福祉センター
（戸山サンライズ）
事業部 委託事業課 養成研修係
TEL 03-3204-3611
FAX 03-3232-3621
E-mail:kensyu@abox3.so-net.ne.jp

写